5.291 Stück Lieferaktien erhalten. Inhaber von Wandelschuldverschreibungen 2017 er-

halten daher bei Eintausch ihrer Wandelschuldverschreibungen 2017 rund 9,18% mehr

Aktien als vor Annahme des Kontrollwechsels oder (sofern es zu keiner weiteren Anpas-

sung mehr kommt) nach dem Kontrollstichtag.

Aufgrund der oben dargelegten vorteilhaften Wandlungsbedingungen bis zum Kontroll-

stichtag kann angenommen werden, dass (nahezu) alle Inhaber von Wandelschuldver-

schreibungen diese bis zum Kontrollstichtag am 19.1.2022 wandeln werden.

Unter der Annahme, dass alle derzeit ausstehenden Wandelschuldverschreibun-

gen 2017 gewandelt und Lieferaktien mit jungen Aktien bedient werden (sowie ohne Be-

rücksichtigung von Rundungseffekten, die sich aus der Wandlung einzelner Wandel-

schuldverschreibungen ergeben), wird sich das Grundkapital der Gesellschaft von der-

zeit EUR 123.293.795 auf EUR 138.876.877 erhöhen. Dadurch würde bei den beste-

henden Aktionären ein Verwässerungseffekt von rund 13% auftreten, der in nachfol-

gender Tabelle dargestellt wird:

Aktionär

Vor Wandlung
(unverwässert)

Nach Wandlung
(verwässert)

Anzahl der
Aktien

Anteil des
Grundkapi-

tals in %

Anzahl der
Aktien

Anteil des
Grundkapi-

tals in %

CPI 26.387.094 21,40% 26.387.094 19,00%

RPPK Immo GmbH 13.029.155 10,57% 13.029.155 9,38%

Subtotal 39.416.249 31,97% 39.416.249 28,38%

S IMMO AG 17.543.937 14,23% 17.543.937 12,63%

Streubesitz 66.333.609 53,80% 81.916.691 58,99%

Total 123.293.795 100,00% 138.876.877 100,00%

Quelle: Eigene Berechnungen der Bieterin, wobei von einem Grundkapital von EUR 123.293.795 (unverwässert) ausge-
gangen wird.

Die Bieterin weist darauf hin, dass die Zielgesellschaft in ihrer Veröffentlichung vom

7.12.2021 ausführt, dass der Eintritt eines Kontrollwechselereignisses unabhängig von

der Frage einer übernahmerechtlichen Angebotspflicht zu beurteilen ist. Ob die Zielge-

sellschaft ebenfalls einen Kontrollwechsel annimmt, wenn das vorliegende Angebot ab-

gewickelt wird und die Bieterin eine Beteiligung von mehr als 15% des Grundkapitals der

Zielgesellschaft hält, ist der Bieterin unbekannt.